



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032023-244654
CG-DL-E-24032023-244654

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1361]
No. 1361]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 24, 2023/चैत्र 3, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 24, 2023/CHAITRA 3, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2023

का.आ. 1414(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O.108 (E) दिनांक 09.01.2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के कांचीपुरम जिले में NH4 के कि.मी. 27.6 से कि.मी.86.45 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तमिल भाषा में "दिनमणि" और अंग्रेज़ी भाषा में "द न्यू इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में दिनांक 06.02.2023 को प्रकाशित किया गया था;

और जबकि सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के कांचीपुरम जिले में NH4 के कि.मी. 27.6 से कि.मी.86.45 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: कांचीपुरम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कांचीपुरम				
	गांव का नाम: दमल				
1	727/2A pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0014	राममूर्ति एस्/ओ केशवन (727/2ए2)
2	727/2B pt	निजी(ड्राय)	ड्राय	0.0084	राजा एस्/ओ.राममूर्ति (727/2बी2)
3	727/2C pt	निजी(ड्राय)	ड्राय	0.0648	जयंति डबल्यू/ओ.राजा (727/2सी2)
4	732/1A pt	निजी(भीगा हुआ)	भीगा हुआ	0.0475	अरुलमेगू माधकोविल (732/1ए2)
5	732/1B pt	निजी(भीगा हुआ)	भीगा हुआ	0.0528	पी.एस्.सेकर एस्/ओ.सुब्रमणियाँ (732/1बी2)
6	732/2 pt	निजी(भीगा हुआ)	भीगा हुआ	0.0205	पी.एस्.सेकर एस्/ओ.सुब्रमणियाँ (732/2बी)
	गांव का नाम: कीलम्बी				
7	10/13 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.008	साथीशबाबू एस्/ओ.इनवेसीकरण ()
8	10/14A pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0045	1.पालनी एस्/ओ.चिन्नाकन्नु 2.जयशंकर एस्/ओ.धर्मोदर नाईकर 3.प्रकाशम एस्/ओ.कन्नियप्पा नाईकर 4.बूपथी एस्/ओ.इलप्पन ()
9	10/14B pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0208	प्रकाश सिल्क्स & सरीस पीवीटी., एलटीडी.,प्रकाश सह एस्/ओ.कोडथुल्सी शा ()
10	10/15	निजी(सूखा)	सूखा	0.007	साथीश बाबू एस्/ओ.इनवेसीकरण (10/15)
11	10/16A	निजी(ड्राय)	ड्राय	0.002	1.पालनी एस्/ओ.चिन्नाकन्नु 2.जयशंकर एस्/ओ.धर्मोदर नाईकर 3.प्रकाशम

					ऐस्/ओ.कन्नियप्पा नैकर 4.बूपथी ऐस्/ओ.इलप्पन (10/16ए)
12	10/16B	निजी(ड्राय)	ड्राय	0.0081	प्रकाश सिल्क्स & सरीस पीवीटी., एलटीडी.,प्रकाश सह ऐस्/ओ.कोडथुल्सी शा (10/16बी2)
13	10/2B1A pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0055	वेंकटजल नैकर ऐस्/ओ.नारायणन नायकर (10/17)
14	10/2B1B pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.007	1.पालनी ऐस्/ओ.चिन्नाकन्नु 2.जयशंकर ऐस्/ओ.धमोधर नाईकर 3.प्रकाशम ऐस्/ओ.कन्नियप्पा नाईकर 4.बूपथी ऐस्/ओ.इलप्पन (10/2बी1बी1)
15	10/2B2 pt	निजी(गीला-ए)	वेट ए	0.006	बी.जे.आर्.प्रोपार्टीज & डेवलपर पीवीटी., एलटीडी., ()
16	10/3A1 pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0098	उषारणी डबल्यू/ओ.जानिकिरामन (10/3ए1बी)
17	10/3A2 pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0055	1.अविनाश ऐस्/ओ.मोहन 2.प्रिय डबल्यू/ओ.साथीश (10/3ए2बी)
18	10/3B pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.025	1.कृष्णन ऐस्/ओ.मुनियाप्पन नैकर कन्याम्मल ऐस्/ओ.कन्नान. ()
19	10/3C pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0225	1.कृष्णन ऐस्/ओ.मुनियाप्पन नैकर कन्याम्मल ऐस्/ओ.कन्नान. (10/3सी2)
20	10/3D pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0255	1.कृष्णन ऐस्/ओ.मुनियाप्पन नैकर 2.कन्याम्मल ऐस्/ओ.कन्नान. (10/3डी2)
21	10/4A pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.023	1.कृष्णन ऐस्/ओ.मुनियाप्पन नैकर 2.कन्याम्मल ऐस्/ओ.कन्नान. (10/4ए2)
22	10/4B1B pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0113	1.पालनी ऐस्/ओ.चिन्नाकन्नु 2.जयशंकर ऐस्/ओ.धमोधर नैकर 3.प्रकाशम ऐस्/ओ.कन्नियप्पा नैकर 4.बूपथी ऐस्/ओ.इलप्पन (10/4बी1बी1)
23	10/4B2	निजी(सूखा)	सूखा	0.0163	बी.जे.आर्.प्रोपार्टीज & डेवलपर पीवीटी., एलटीडी., ()
24	10/4C	निजी(सूखा)	सूखा	0.015	वराधन ऐस्/ओ.नारायणन ()
25	11/1 pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.013	उषारणी डबल्यू/ओ.जानिकिरामन (11/1बी)

26	12/2A3 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0484	आनंदन एँस्/ओ.अन्नसामी पिल्ली (12/2ए3बी)
27	12/2A4 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.027	राधाकृष्णन एँस्/ओ.अन्नसामी पिल्लै (12/2ए4बी)
28	12/3A2 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0277	शंकर एँस्/ओ.शानमुगम (12/3ए2बी)
29	13/2A2A1 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0075	सेथिलकुमार एँस्/ओ.शानमुगम (13/7)
30	13/2A2B pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.005	शंकर एँस्/ओ.शानमुगम (13/8)
31	13/3 pt	निजी(सूखा)	सूखा	0.0331	वेकटजल नाईकर एँस्/ओ.नारायणन नैकर (13/3बी)
32	13/6 pt	निजी(गीला-ए)	गीला-ए	0.0066	शंकर एँस्/ओ.शानमुगम (13/6बी)
33	74/1 pt	निजी(ड्राय)	ड्राय	0.0149	वराधन एँस्/ओ.नारायणन (74/1बी)
34	75 pt	सरकारी(कलाम)	कलाम	0.1265	गवर्नमेंट ओफ तमिलनाडु (75/36)
			कुल	0.7279	

[फा. सं. NHAI/18011/23-1/2000-PIU- IV/110/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd March, 2023

S.O. 1414(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH4 on the stretch of land from Km. 27.6 to Km. 86.45 the district of KANCHEEPURAM in the State of TAMIL NADU;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dinamani*” and “*The New Indian Express*” both dated 06.02.2023 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH4 in the stretch of land from Km. 27.6 to Km. 86.45 in the district of KANCHEEPURAM in the State of TAMIL NADU.

State: TAMIL NADU			District: KANCHEEPURAM		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kancheepuram					
Village: Damal					
1	727/2A pt	Private(Dry)	Dry	0.0014	Ramamoorthy S/o Kesavan 727/2A2
2	727/2B pt	Private(Dry)	Dry	0.0084	Raja S/o. Ramamoorthy 727/2B2
3	727/2C pt	Private(Dry)	Dry	0.0648	Jayanthi W/o. Raja 727/2C2
4	732/1A pt	Private(Wet)	Wet	0.0475	Arulmegu Madhakovil 732/1A2
5	732/1B pt	Private(Wet)	Wet	0.0528	P.S.Sekar S/o. Subramaniyan 732/1B2
6	732/2 pt	Private(Wet)	Wet	0.0205	P.S.Sekar S/o. Subramaniyan 732/2B
Village: Keelambi					
7	10/13 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.008	Sathishbabu S/o.Inbasekaran 10/13B
8	10/14A pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0045	1. Palani S/o. Chinnakannu 2. Jayasankar S/o. Dhamodhar Naikkar 3. Prakasam S/o Kanniyappa Naikkar 4. Boopathy S/o. Elappan 10/14A2
9	10/14B pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0208	Prakash Silks & Sarees Pvt., Ltd.,Prakash Sah S/o. KodaThulsi Sha 10/14B2
10	10/15	Private(Dry)	Dry	0.007	Sathish babu S/o.Inbasekaran 10/15
11	10/16A	Private(Dry)	Dry	0.002	1. Palani S/o.Chinnakannu 2. Jayasankar S/o.Dhamodhar Naikkar 3. Prakasham S/o.Kanniyappa Naickkar 4.Boopathy S/o.Elappan 10/16A
12	10/16B	Private(Dry)	Dry	0.0081	Prakash Silks & Sarees Pvt., Ltd., Prakash Sah S/o.KodaThulsi Sha 10/16B2
13	10/2B1A pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0055	Venkatajala Naickkar S/o.Narayanan Naicker 10/17
14	10/2B1B pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.007	1. Palani S/o. Chinnakannu 2. Jayasankar S/o. Dhamodhar Naikkar 3. Prakasam S/o. Kanniyappa Naickkar 4. Boopathy S/o. Elappan 10/18
15	10/2B2 pt	Private(Wet-A)	Wet A	0.006	B.J.R. Properties & Developers Pvt., Ltd.,

					10/2B2B
16	10/3A1 pt	Private(Dry)	Dry	0.0098	Usharani W/o. Janikiraman 10/3A1B
17	10/3A2 pt	Private(Dry)	Dry	0.0055	1. Abinash S/o.Mohan 2. Priya W/o.Sathish 10/3A2B
18	10/3B pt	Private(Dry)	Dry	0.025	1. Krishnan S/o.Muniyappan Naickkar Kanniyammal S/o.Kannan. 10/3B2
19	10/3C pt	Private(Dry)	Dry	0.0225	1. Krishnan S/o.Muniyappan Naickkar Kanniyammal S/o.Kannan. 10/3C2
20	10/3D pt	Private(Dry)	Dry	0.0255	1. Krishnan S/o.Muniyappan Naickkar2.Kanniyammal S/o.Kannan. 10/3D2
21	10/4A pt	Private(Dry)	Dry	0.023	1.Krishnan S/o.Muniyappan Naickkar2.Kanniyammal S/o.Kannan. 10/4A2
22	10/4B1B pt	Private(Dry)	Dry	0.0113	1. Palani S/o.Chinnakannu 2. Jayasankar S/o.Dhamodhar Naickkar 3.Prakasham S/o.Kanniyappa Naickkar 4.Boopathy S/o.Elappan 10/4B1B1
23	10/4B2	Private(Dry)	Dry	0.0163	B.J.R.Properties & Developers Pvt., Ltd., 10/4B2
24	10/4C	Private(Dry)	Dry	0.015	Varadhan S/o. Narayanan 10/4C
25	11/1 pt	Private(Dry)	Dry	0.013	Usharani W/o. Janikiraman 11/1B
26	12/2A3 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0484	Anandan S/o. Annasamy pilli 12/2A3B
27	12/2A4 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.027	Radhakrishnan S/o. Annasamy Pillai 12/2A4B
28	12/3A2 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0277	Sankar S/o. Shanmugam 12/3A2B
29	13/2A2A1 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0075	Senthilkumar S/o. Shanmugam 13/7
30	13/2A2B pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.005	Sankar S/o. Shanmugam 13/8
31	13/3 pt	Private(Dry)	Dry	0.0331	Venkatajala Naikkar S/o.Narayanan Naickkar 13/3B
32	13/6 pt	Private(Wet-A)	Wet-A	0.0066	Rajakumari W/o. Sekar 13/6B
33	74/1 pt	Private(Dry)	Dry	0.0149	Varadhan S/o. Narayanan 74/1B
34	75 pt	Government(Kalam)	Kalam	0.1265	Government of Tamilnadu 75/36
			TOTAL	0.7279	

[F. No. NHAI/18011/23-1/2000-PIU- IV/110/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.